

## اخبار



## قیمت میوه و سبزی در میدان بزرگ تره‌بار تهران

با اینکه تصور می‌شود با آمدن تابستان و فصل برداشت میوه‌ها، قیمت در بازار فروکش کند اما انگار بازار به قانون «عرضه و تقاضا» هم بی‌توجه است.

به گزارش فارس، هرچه هوای تابستان گرم می‌شود بازار میوه هم داغ‌تر می‌شود. جدیدترین قیمت عمده فروشی محصولات کشاورزی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران حاکی است که قیمت‌ها نسبت به هفته‌های گذشته هیچ تغییری نداشته و همچنان بالاست.

براساس قیمت‌هایی که اتحادیه بازرگانان میوه و تره بار تهران منتشر کرده است، قیمت هر کیلو هندوانه تا ۱۲ هزار تومان، طالبی تا ۲۳ هزار، خربزه تا ۲۳ هزار تومان، ملون تا ۱۳ هزار تومان، هلو تا ۳۰ هزار تومان، گیلاس تا ۳۵ هزار تومان به فروش می‌رود. همچنین در این میدان قیمت آلبالو تا ۴۵ هزار، آلو تا ۳۵ هزار، سیب تا ۵۵ هزار، توت فرنگی تا ۹۰ هزار، انگور یاقوتی تا ۳۰ هزار تومان عرضه می‌شود. قیمت میوه‌های خارجی هم بالاست؛ آناناس کارتی یک میلیون و ۱۰۰ هزار، انبه کیلویی ۸۵ هزار، موز تا ۵۸ هزار تومان فروخته می‌شود. قیمت انواع میوه و سبزی بادمجان تا ۱۸ هزار، پیاز تا ۱۲ هزار، سیب زمینی تا ۱۶ هزار تومان فروخته می‌شود.



## دولت امسال خرید تضمینی زیتون ندارد

مهدی عباسی گفت: با توجه به کاهش ۸۰ درصدی تولید زیتون، دولت خرید تضمینی روغن زیتون ندارد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ رئیس شورای ملی زیتون ایران با بیان اینکه ۱۰ سال می‌شود که باغداران از صندوق هیچ حمایتی نمی‌بینند، گفت که این صندوق تبدیل به یک بنگاه کشاورزی شده است و پولی را که از کشاورز اخذ می‌کند برمی‌گرداند و حمایت هم نمی‌کند.

وی همچنین در رابطه با حمایت صندوق بیمه از زیتون کارانی که متحمل خسارت زیادی می‌شوند، گفت: صندوق بیمه کشاورزی تعطیل است. عباسی با اشاره به اینکه چرا یک سال محصول زیتون آورده دارد و یک سال ندارد، گفت: یک دلیل آن به رقم زرد این محصول برمی‌گردد، چرا که رقم زرد این محصول سال آور و نیار دارد. رئیس شورای ملی زیتون ایران دلیل دیگر آن را عدم تغذیه مناسب درخت زیتون عنوان کرد و بیان داشت: با توجه به اینکه درخت نیاز دارد وقتی یک سال بارور می‌شود تقویت شود که در این راستا برخی از باغداران این موضوع را تا حدودی با رعایت تغذیه و با محلول پاشی و اخذ مشاوره‌های بموقع حل کرده‌اند.



عکس: ایران

# بازار شکر متعادل شد

## با عرضه ۳۰ هزارتن شکر با قیمت مصوب، بازار این کالای اساسی در آرامش به سر می‌برد

بازار کمبود ایجاد شود.

### گزارش

#### هماهنگی خواه

روزنامه نگار

طی روزهای اخیر، به دلیل تأخیر در اصلاح نرخ مصوب تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در پی نوسان قیمت جهانی این محصول با کاهش عرضه شکر و کمبود آن در بازار روبه‌رو شدیم، که اکنون با عرضه ۳۰ هزارتن شکر، بازار این محصول متعادل شده و کمبودها رفع شده است.

البته پیش از این «مسعود امرالهی» مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفته بود، بخش عمده شکر مورد نیاز توسط بخش خصوصی تأمین می‌شود و فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید تبادلات مالی خود با آنها را بموقع انجام دهند که تأخیر در این کار و کمبود نقدینگی فروشگاه‌ها باعث شده در

کمبودی در بازار وجود ندارد اکنون در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار شکر تنظیم بازاری عرضه می‌شود و مسئولان امر می‌گویند هیچ کمبودی دیگر در بازار شکر نداریم.

مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که قیمت هر کیلوگرم شکر در بازار، درب کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰، شکر فله‌ای کیلویی ۲۸ هزارتومان و شکر بسته‌بندی کیلویی ۳۴ هزارتومان طبق نرخ مصوب به فروش می‌رسد و به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار در اردیبهشت ماه امسال نرخ مصوب هر کیلوگرم شکر ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد که این نرخ دوام زیادی در بازار نداشت، زیرا تأمین کسری مورد نیاز کشور از مبادی وارداتی متأثر از نرخ بازارهای جهانی بوده بنابراین برخی باور بودند که کمبود عرضه به دلیل افزایش

قیمت‌ها صورت گرفته است، در حالی که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی بارها اعلام کردند نه تنها کمبودی در تأمین و عرضه شکر نداریم، بلکه مقدار کمی از محموله شکر وارداتی در بازار جذب شده است.

#### میزان مصرف شکر در کشور

طبق آمارهای موجود سالانه بین ۲.۲ تا ۲.۵ میلیون تن شکر در داخل مصرف می‌شود که بخش عمده آن در داخل کشور و حدود ۸۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن از محل واردات تأمین می‌شود.

در حالی که ظرفیت خودکفایی کشور در تأمین شکر مورد نیاز داخلی وجود دارد، اما هنوز به خودکفایی نرسیده‌ایم. این درحالی است که ایران به لحاظ تولید چغندر قند رتبه ۱۱ جهان، تولید نیشکر رتبه ۲۱ جهان و تولید شکر رتبه ۱۸ جهان را داراست.

اما وزارت جهاد کشاورزی اخیراً

مصوبه افزایش ذخایر استراتژیک شکر تا ۵۰۰ هزار تن را از ستاد تنظیم بازار دریافت کرده است.

#### شکر همه استانها تأمین شده است

بهمین دانیایی، دبیر انجمن قند و شکر می‌گوید: انبارها مملو از شکر است و هیچ کمبودی نیست، به طوری که منابع شکر استان‌ها تأمین است، همچنین ما در وهله اول شکر مورد نیاز فروشگاه‌های زنجیره‌ای را تأمین کرده‌ایم که در صورت نیاز برای مرحله بعدی نیز این اقدام بدون هیچ مشکلی انجام می‌شود.

وی اضافه کرد: حتی خرده‌فروشان نیز می‌توانند شکر را با نرخ مصوب تهیه و با نرخ‌های تنظیم بازاری در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهند.

#### شکر با نرخ مصوب به فروش می‌رسد

به گفته مسئولان میادین میوه و

تره بار نیز، شکر در میادین میوه و تره بار با نرخ‌های مصوب در حال فروش است به طوری که حدود ۵۰ تن شکر برای غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار بارگذاری شده است. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی نیز در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» اظهار کرد: اکنون با عرضه ۳۰ هزارتن شکر با نرخ مصوب در بازار مشکل کمبود این محصول در بازار رفع شده است. مسعود امرالهی افزود: از مجموع ۳۰ هزار تن شکر توزیعی در سطح بازار، ۱۰ هزار تن آن توسط شرکت بازرگانی دولتی و ۲۰ هزارتن توسط بخش خصوصی تأمین و وارد چرخه بازار شده است.

#### توزیع شکر مشکلی ندارد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در بحث توزیع بازار شکر نداریم و در صورت نیاز مجدد بازار به این محصول، به طور مجدد توزیع بدون هیچ محدودیتی انجام می‌شود.

پیمان حسادی مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی نیز اعلام کرده بود، در اردیبهشت ماه امسال قیمت مصوب خرید تضمینی هر کیلوگرم چغندر قند ۲ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شده که نسبت به مصوبه سال گذشته (هر کیلوگرم چغندر قند ۱۶ عیار ۲ هزار و ۲۷۰ تومان) بود و ۲۳ درصد افزایش قیمت داشته است.

#### وضعیت کشت چغندر قند در بازار

وی بر این باور است که به دلیل استمرار خشکسالی‌ها، کاهش منابع آبی، عدم حمایت همه‌جانبه از تولید (حمایت‌های قیمتی و غیرقیمتی مؤثر) سیاست‌های مقطعی و ناپایدار، عدم کنترل و مدیریت واردات شکر؛ ناکارآمدی سیستم بانکی و معضلات معیشتی کشاورزان موجب شده تا در تولید شکر به خودکفایی نرسیم و تنها ۷۰ درصد نیاز کشور در داخل تولید شود.

به گفته وی، کشت بهاره چغندر قند در سال جاری بیش از ۷۰ هزار هکتار انجام شده که با توجه به افزایش عملکرد، تولید نزدیک به پنج میلیون تن محصول را می‌توان پیش‌بینی کرد.

گفتنی است در حالی وضعیت بازار شکر در کشورمان به آرامش رسیده است که قیمت این کالای اساسی در بازارهای جهانی با رشد ۳۰ درصدی روبه‌رو شده و در برخی کشورها نیز به دلیل تغییرات اقلیمی شدید و خشکسالی تولید شکر به شدت کاسته شده که همین امر زمینه‌ساز افزایش جهانی قیمت این کالای اساسی است.



طبق آمارهای موجود سالانه بین ۲.۲ تا ۲.۵ میلیون تن شکر در داخل مصرف می‌شود که بخش عمده آن در داخل کشور و حدود ۸۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن از محل واردات تأمین می‌شود

تخلّف رخ می‌دهد و به دلیل عرضه در خارج از شبکه قیمت مرغ افزایش می‌یابد و بالاتر از قیمت مصوب به دست مصرف‌کننده می‌رسد. وی افزود: مرغدار موظف است در مقابل دریافت نهاده‌های دامی، مرغ تولیدی را در اختیار زنجیره قرار دهد و مرغدار باید برای فروش از دامپزشکی مجوز حمل بگیرد. مرغدار باید گوشت تولیدی را در شبکه‌ای که برایش تعریف شده بفروشد. اگر جهاد کشاورزی نظارت را خوب انجام ندهد و منجر به عرضه خارج از شبکه بشود، تخلّف کرده است.

جعفری بیان کرد: تعزیرات در شبکه توزیع هیچ دخالتی ندارد و نمی‌تواند در این مراحل به موضوع ورود کند. معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور از محکومیت ۵۳ میلیارد تومانی مرغداران به دلیل تخلّف عرضه خارج از شبکه خبر داد و گفت: با متخلفان و گرانفروشان برخورد می‌شود. «احمد جعفری‌نسب» درباره افزایش قیمت مرغ در بازار گفت: در بحث مرغ و نهاده‌های دامی وقتی زنجیره تأمین دچار اشکال است گرانفروشی رخ می‌دهد. معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور با بیان اینکه مرغدار وقتی نهاده را از بازار آزاد می‌خرد زنجیره تأمین با مشکل مواجه می‌شود، تصریح کرد: در فاصله بین مرغداری تا کشتارگاه و توزیع در بازار

سازمان تعزیرات گشت در بازار مرغ دارد و با تخلّفات این حوزه برخورد می‌کند. البته مافقظ با مرغدار برخورد نمی‌کنیم بلکه با خرده فروش‌ها و غیره هم برخورد می‌کنیم. معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور گفت: تا زمانی که نظارت ارگان‌های مسئول اتفاق نیفتد و دستگاه‌های نظارتی به وظایف خود عمل نکنند، این تخلّفات تمام نمی‌شود. جعفری با بیان اینکه دلالت زائد نباید در زنجیره تولید مرغ حضور داشته باشد، تصریح کرد: سازمان تعزیرات در بحث عرضه خارج از شبکه، احتکار، بازار خرده‌فروشی عرضه مرغ ورود می‌کند.

## مرغداران متخلف ۵۳ میلیارد تومان جریمه شدند



عکس: ایران